
           شهرستان ها 3 
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی چهار شنبه | 18 دی 13۹8 |  12 جمادی الاول 1۴۴1 | شــماره 3182

 فتحی: منابع 
استانی در 

نظرگرفته شده 
برای حوزه بیابان 
زدایی سربیشه 

حدود 350 
میلیون تومان و 

با توجه به وسعت 
عرصه های بیابانی 

شهرستان کم 
است

فرخ نژاد- قابلیت و فرصت مرز، سبب شده است  تا منابع 
طبیعی و آبخیزداری سربیشه بخش عمده ای از برنامه ها 
را به بهره برداری از این فرصت معطوف کند که از جمله 
این برنامه ها می توان به اجرای طرح های مرتع داری، 
آبخیزداری، پروژه بین المللی ترسیب کربن و ... اشاره 
کرد که احیای عرصه های طبیعی را در پی دارد. رئیس 
اداره منابع طبیعی و آبخیزداری سربیشه در گفت و گو 
با  تیم خبری اعزامی »خراسان جنوبی« به این شهرستان 
برنامه ها و طرح های احیای عرصه های طبیعی و بهره 
گیری از روان آب هایی را که از مرز خارج می شود تشریح 
کرد. مهندس »فتحی«، ابتدا آماری از سازه های آبی که 
تعداد آن به 250 سازه می رسد ارائه و به این موضوع 
اشاره کرد که 150 سازه مربوط به بخش مود است. او 
از ابلاغ جدید در حوزه های آبخیزداری خبر و ادامه داد 
که بر اساس این ابلاغ پروژه های آبخیزداری در نقاطی 
باید اجرا شود که طرح مطالعاتی آن انجام شده است. 
به گفته وی، برای بهره گیری از روان آب های مرزی، 6 
سازه آبخیزداری در حوزه شورستان عملیاتی شد که 95 
درصد این منطقه را شامل می شود و دیگر جای کار در این 
حوزه نیست و باید توسعه آبخوان در دستور کار قرار گیرد.

گلایه از تخصیص کم منابع 
او به منابع اعتباری کمی که از سرفصل استانی به حوضه 
آبخیزداری و بیابان زدایی به سربیشه اختصاص می یابد 
گلایه کرد و ادامه داد: سهم شهرستان از منابع استانی 
6.8 درصد، در حالی که مساحت شهرستان822 هزار 
هکتار است.وی، در دست اجرا بودن چهار بند خاکی 
را از مصوبه های سفر استاندار دانست که از این تعداد 
دو سازه مربوط به بخش مود و دو سازه مربوط به منطقه 
مرزی مشوکی و در دست ساخت است و از محل منابع 
صندوق توسعه ملی دو میلیارد و 600 میلیون تومان 

اعتبار دارد که سه سازه تا دهه فجر به اتمام می رسد. 
وی با اشاره به این که در حوزه بیابان زدایی نیز اجرای 
طرح های نهال کاری و هلالی آبگیر در 270 هکتار 
از عرصه های بیابانی شهرستان در دستور کار است، 
گفت: افزون بر این، اجرای کمربند حفاظتی در دست 
اجراست اما منابع استانی در نظرگرفته شده برای 
حوزه بیابان زدایی سربیشه حدود 350 میلیون تومان 
بیشتر نیست که با توجه به وسعت عرصه های بیابانی 

شهرستان کم است.

ترسیب کربن
رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری سربیشه در ادامه 
به تاریخچه پروژه بین المللی ترسیب کربن در حسین آباد 
غیناب اشاره و اظهار کرد که پیگیری ها برای اجرای این 
پروژه بین المللی به سال 69 و 70 برمی گردد اما عملیات 
اجرایی آن از سال 82 در سربیشه آغاز شد که منابع ارزی 
خوبی هم داشت و بعد از اتمام این طرح و اجرای موفقیت 
آمیز آن در دیگر شهرستان های استان با عنوان متمم 
ترسیب کربن اجرایی شد. به گفته او، سربیشه از محل 
منابع متمم ترسیب کربن امسال 40 میلیون تومان اعتبار 
مصوب دارد. وی با یادآوری تغییر نوع بارندگی به رگباری 
به دلیل تغییر اقلیم و وقوع سیل در روستای شیرگ آقا در 
بهار امسال، اشاره و اضافه کرد: کهن سالان این روستا 
بیان کردند که سال ها روستا چنین بارانی به خود ندیده 
بود یعنی طی 15 دقیقه، 10 میلی متر بارندگی در این 
روستا ثبت شد که این میزان طی 24 تا 48 ساعت  اتفاق 
می افتاد. او، خسارت وارد شده به واحدهای مسکونی 
این روستا را به دلیل ساخت و ساز در مسیل زیاد دانست 
و گفت: این بارندگی ها به حدی بود که 345  هکتار از 
عرصه های بیابانی نهال کاری شده شهرستان به اندازه 

دو بار آبدهی، سیراب شد.

بیابان زدایی در مرز
بنا گفته به وی، بیابان زدایی در عرصه های مرزی 
شهرستان با اجرای طرح های مرتع داری در تگ درح 
انجام شد زیرا مدت بادهای 120 روزه سیستان در 
اثر استمرار خشکسالی از 120 به 180 تا 190 روز 
افزایش یافته است و از نیمه اردیبهشت تا نیمه آذر 
عرصه های طبیعی شهرستان را تحت تاثیر قرار می 
دهد. افزون بر این تغییر اقلیم و بارندگی های رگباری 
سیل آسا سبب شده است به مراتع مرزی خسارت وارد و 
آن ها را به تلی از بیابان مبدل کند. همچنین چرای بی 
رویه دام ها در این عرصه ها مزید بر علت شده طوری که 
280 هزار هکتار از عرصه های طبیعی درح با تعداد 
تا مرکز  140 کیلومتری  بان و فاصله  اندک محیط 
شهرستان سبب شده است تا روز به روز عرصه های 
بیابانی مرز گسترش یابد. به گفته او اجرای طرح های 
بیابان زدایی مانند مالچ پاشی در بیابان های سربیشه 
قابل اجرا نیست اما امسال نهال کاری 280 هکتار از 
عرصه های بیابانی و احیای 400 هکتار از مراتع در 
دستور کار است. فتحی، درباره گلایه روستاییان از 
ثبت اراضی دیمی آن ها توسط منابع طبیعی هم این 
طور پاسخ داد که مستدل ترین سندی که منابع طبیعی 
برای این گلایه مردمی دارد نقشه های هوایی است و 
افرادی که شاکی هستند می توانند با ارائه سند، زمین 

ها را باز پس بگیرند.

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری در گفت و گو با »خراسان جنوبی« مطرح کرد:

 بیابان زدایی در سربیشه 
با اعتبارات قطره چکانی!

قابلیت های بی نظیر زیست بوم بشرویه

بشـرویه دارای قابلیـت هـای بـی نظیـر زیسـت محیطـی اسـت. مدیـر کل 
حفاظـت محیـط زیسـت در مراسـم معارفـه رئیـس اداره حفاظـت محیـط 
زیسـت بشـرویه، گفت: این اداره کل به دنبال حفظ قابلیت های بکر زیسـت 
محیطـی شهرسـتان اسـت. بـه گـزارش »خراسـان جنوبـی«، در ایـن مراسـم 
از خدمـات »یـزدان دوسـت« قدردانـی و»علـی آزاد« بـه عنـوان رئیـس جدید 

محیـط زیسـت بشـرویه معرفـی شـد.

با خبرنگاران

محافل قرآنی در 300 
مدرسه قاینات برپا شد

حقانی - محافل و مجالس قرآنی در بیش از 300 
آموزشگاه قاینات برگزار شد. »توسلی«، معاون 
پرورشی و تربیت بدنی مدیریت آموزش و پرورش 
قاینات گفت: افزون بر تشکیل محافل قرآنی با 
حضور قاریان برجسته فرهنگی و دانش آموز، با 
استفاده از استادان برجسته جلسه های تفسیر و 

رقابت های قرآن نیز برگزار شد.

طرح نجات برای کانون های 
بحرانی خوسف

طرح های بیابان زدایی با منابع صندوق توسعه ملی 
در دو کانون بحران فرسایش بادی خوسف اجرا 
می شود. رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری 
خوسف، با اشاره به وجود سه کانون فرسایش بادی 
در این شهرستان گفت: امسال منابع ویژه ای از 
صندوق توسعه ملی، برای کاهش مشکلات در کانون 
های فرسایش بادی به این شهرستان اختصاص 
یافت. »کرباسچی«، با بیان این که سه کانون بحران 
فرسایش بادی خور، سرچاه عماری و گارجگان 
شرایط بسیار ویژه ای دارد و طرح های بیابان زدایی 
مهمی برای رفع مشکلات این مناطق مصوب شده 
است، افزود: بر اساس منابع صندوق توسعه ملی، 
عملیات نهال کاری در 200 هکتار از عرصه های 
فرسایش بادی خور در حال انجام است. او، اعتبار 
این پروژه را پنج میلیارد ریال اعلام و اظهار کرد: در 
منطقه سرچاه عماری عملیات نهال کاری در 150 
هکتار با چهار میلیارد و 400 میلیون ریال شروع شده 
است. به گفته او، منابع حوزه بیابان زدایی خوسف در 

مقایسه با سال قبل 50 درصد رشد دارد.

احداث مجتمع آموزشی درح

عملیات اجرایی مجتمع آموزشی درح سربیشه که 
از مصوبه های سفر معاون اول رئیس جمهور به این 
شهر مرزی است، آغاز شد. مدیر کل نوسازی، توسعه 
و تجهیز مدارس، این مجتمع آموزشی را از جمله 
مصوبات سفر معاون اول رئیس جمهور به استان 
دانست که اعتبار آن توسط سازمان نوسازی، توسعه 
و تجهیز مدارس کشور تخصیص یافت. مهندس 
»بیکی«، اعتبار آن را 12 میلیارد تومان اعلام و 
اظهار کرد که فونداسیون این مجتمع آموزشی اجرا 

و عملیات ساخت آن با سرعت آغاز شد.

از گوشه و کنار استان

فرماندار نهبندان:سمن ها به حوزه مدیریت 
پسماند ورود کنند

در  پسماند  مدیریت  برای  ها  الزام  از  ها  سمن  تقویت  و  مردم  نهاد  سازمان های 
نهبندان محسوب می شود که باید از این ظرفیت استفاده کرد. فرماندار نهبندان 
بر  گفت:  شهرستان،  محیطی  زیست  مخاطرات  و  پسماند  مدیریت  درکارگروه 
ها  شهرداری  روستایی،  و  شهری  پسماند  مدیریت  حوزه  العمل  دستور  اساس 
و دهیاری ها موظف به جمع آوری زباله ها هستند. »بیکی«، افزود: با توجه به 
ظرفیت ماشین آلات دهیاری ها برنامه ریزی لازم به منظور جمع آوری زباله های 
روستایی انجام شود  و این موضوع با مدیریت شرکت تعاونی دهیاری ها در دستور 
کار قرار گیرد. او از بخشداران و دهیاران خواست که اطلاع رسانی لازم برای طرح 

جامع مدیریت پسماند در حوزه روستاها بر اساس چارچوب مشخص انجام شود. 

ورودی فردوس به یاد سردار نام گذاری شد
باکمال- خیابان ورودی فردوس به نام سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی، نام گذاری 
شد. به گزارش »خراسان جنوبی«، شورای اسلامی فردوس به پاس سال ها مجاهدت 
و تلاش بی وقفه این سردار رشید و محبوب امت اسلامی در جبهه های دفاع و مقاومت، 
مسیر حد فاصل میدان گلشن تا میدان شهید صبوری را به نام سپهبد شهید حاج قاسم 
سلیمانی نام گذاری کرد. »حسین اکبری«، رئیس شورای اسلامی شهر فردوس، 
گفت: یکی از دلایل نام گذاری بولوار ورودی از سمت جنوب به نام شهید حاج قاسم 
سلیمانی این است که بر اساس برنامه ریزی انجام شده برای سال آینده مقرر شد، این 
خیابان به بولوار با احداث آیلند و تامین روشنایی تبدیل شود و بدون شک در دو سال 

آینده به یکی از بولوار های اصلی تبدیل می شود.

 ضرورت احداث انبارهای امدادی 
در فردوس و سرایان

احداث انبارهای امدادی در فردوس و سرایان در روند افزایش آمادگی ها در 
مقابل کاهش آثار حوادث، نقش به سزایی دارد. مدیر عامل جمعیت هلال احمر 
استان در دیدار فرمانداران فردوس و سرایان بر اهمیت توجه بیشتر به افزایش 
امکانات و تجهیزات امدادی این شهرستان ها به دلیل قرارگیری روی خط زلزله 
تاکید کرد. »شهریاری«، ادامه داد: احداث مجتمع انبارهای امدادی فردوس به 
عنوان پشتیبان انبارهای خراسان جنوبی، از مصوبه های سفر استاندار به این 
شهرستان است که در شرایط کنونی از اولویت ها محسوب می شود. »میرزایی«، 
فرماندار فردوس، هم برای رفع چالش پیش روی اجرای طرح انبار امدادی فردوس 
قول مساعد داد. » رسولی مقدم«،  فرماندار سرایان نیز گفت: با توجه به اهمیت 
کار امدادی، یک دستگاه کامیونت توسط فرمانداری برای جمعیت هلال احمر 

شهرستان خریداری می شود.

بهره برداری از 35 واحد مسکن محرومان 
نیمبلوک در دهه فجر

سدیدی - 35 واحد مسکن محرومان بخش نیمبلوک دهه مبارک فجر به بهره 
برداری می رسد. »جانی«، مدیر کمیته امداد امام خمینی )ره( نیمبلوک، با بیان 
این که 16 واحد از مسکن محرومان بخش آماده بهره برداری است، افزود: تلاش 
بر این است که با برنامه ریزی دقیق این واحدها تا دهه فجر به 35 واحد افزایش یابد.

هدف گذاری برای بخش مرکزی نهبندان

بخش مرکزی نهبندان به دلیل تعدد نقاط روستایی 
و پراکندگی بالا نیازمند برنامه ریزی و هدف گذاری 
با  دیدار  در  نهبندان  فرماندار  است.  لازم  های 
بخشدار و کارکنان بخشداری مرکزی، خواستار 
بررسی چالش های بخش بر اساس اولویت، احصا 
از  با استفاده  پیگیری مناسب  و  آن  برای تحقق 

قابلیت های مختلف شد. »بیکی«، با تاکید بر برنامه 
ریزی و اولویت بندی پروژه ها، گفت: بودجه ای که 
در روستاها در نظر گرفته می شود بر اساس واقعیت 
ها و نظارت لازم و کافی هزینه شود. او ادامه داد: 
دهیاران به عنوان منتخبان شورا باید اشراف کامل 

و حضور مناسب در روستا داشته باشند .

ش  تیم اعزامی 
گزار


